РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА МИНУСИНСКА
КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

03.05.2023                                                                                                  № АГ-854-п

О признании утратившим силу постановления
Администрации города Минусинска от
20.12.2018 № АГ-2184-п «О выдачи разрешения
на право организации рынка»

В соответствии с федеральными законами от 30.12.2006 № 271-ФЗ
«О розничных рынках и о внесении изменений в Трудовой кодекс Российской Федерации», от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», пунктом 5 Правил выдачи разрешений на право организации розничного рынка, утвержденных постановлением Правительства Российской Федерации от 10.03.2007 № 148, на основании заявления общества с ограниченной ответственность
«Енисей-Здрав» от 20.03.2023 в связи с расторжением разрешения на право  организации розничного рынка, ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Признать утратившим силу постановление Администрации города Минусинска от 20.12.2018 № АГ-2184-п «О выдаче разрешения на право организации рынка».
2. Отозвать у общества с ограниченной ответственностью
«Енисей-Здрав» разрешение на право организации розничного рынка универсального типа, расположенного по адресу: г. Минусинск, ул. Ленина, 81, пом. 1.
3. Управлению экономики и имущественных отношений администрации города Минусинска предоставить информацию о прекращении действия разрешения на право организации рынка универсального типа обществу с ограниченной ответственностью «Енисей-Здрав» в министерство сельского хозяйства и торговли Красноярского края в 15-дневный срок со дня принятия решения о прекращении действия разрешения.
          4. Опубликовать постановление в средствах массовой информации, осуществляющих официальное опубликование нормативно-правовых актов Администрации города Минусинска и разместить на официальном сайте муниципального образования город Минусинск в сети Интернет.
5. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя Главы города по экономики и финансам – руководителя управления экономики и имущественных отношений администрации города Минусинска Грязеву Е.Н.
5. Постановление вступает в силу со дня подписания.

Глава города	                                 подпись              	          А.О. Первухин